
Z:\archivio Carla\PON 2014-2020 LANWLAN\Decreto aggiudicazione provvisoria incarico Collaudatore firma autografa.doc-mcd                            1 
 

 
 

 
Ministero del l ’ istruzione, del l ’università e del la r icerca  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205 - 434815 fax 0372/590037 

Sito web: www.cremonacinque.gov.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it  

Posta elettronica certificata:cric82300b@pec.istruzione.it 

Prot. n. 2305/B.15.A Cremona, lì  21/03/2016 

  Al m/o Gennaro Coretti 

  Agli Atti 

                                                                                                         → Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per reclutamento incarico di collaudatore   

Annualità 2016 -  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-348.  

 CUP: G76J15001600007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR Prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]” 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 01/09/2015 di approvazione  del Piano Integrato 

d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione e 

Collaudo; 

mailto:cric82300b@istruzione.it


Z:\archivio Carla\PON 2014-2020 LANWLAN\Decreto aggiudicazione provvisoria incarico Collaudatore firma autografa.doc-mcd                            2 
 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del 14/01/2016 e la Delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 9 del 10/02/2016, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale 

interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto Collaudatore del PON FESR 

autorizzato;  

VISTO       l’Avviso per il reperimento della figura professionale di Collaudatore emanato il 07/03/2016  

Prot. n. 1945/B.15.A; 

Visto       il verbale di apertura delle buste e delle operazioni di comparazione delle istanze pervenute 

della Commissione Giudicatrice, appositamente costituita dal Dirigente Scolastico per la 

valutazione dei curricula sulla base dei titoli ed esperienze presentati (Prot. n.  2189/B.15.A del 

16/03/2016) 

 

DECRETA 

 

l’aggiudicazione provvisoria per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE al m/o GENNARO 

CORETTI docente a T.I. presso questo Istituto Comprensivo, individuato per il PON FESR in oggetto. 

Al docente verrà corrisposto l’importo di € 185,00 omnicomprensivo previsto nel progetto. 

L’Esperto collaudatore dovrà : 

• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

• redigere i verbali del collaudo finale; 

• collaborare con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano FESR, 

al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 

Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 

dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 *Prof. Daniele Carlo Pitturelli 

 *Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

   ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Lgs. N. 39/93. 
 


